
ESTADO DA PARAiBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA
CNRJ.; 09.145.368/0001-12

AVISO DE LICITAQAG - PREGAO ELETRONICO N° 09/2025

O PREGOEIRO da Prefeitura Municipal de Agua Branca/PB torna publico que
realizara no sitio eletronico u'ww. nortaldecomnrasnublicas.coiTi.br o PREGAO

ELETRONICO N° 09/2025 cujo OBJETO E: AQUISIQAO DE EQUIPAMENTO E
MATERIAL DE CONSUMO DE INFORMATICA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE AGUA
BRANCA - PB. O edital esta disponlvel nos sites:
www.portaldecomnraspLiblicas.com.br. www.aguabranca.pb.gov.br ou Mural
de Licitaqoes do TCE-PB. A sessao publica na forma eletronica sera aberta as
08:01hs (Horario de Brasilia) do dia 08/05/2025. Esclarecimentos: Telefone:
(083) 3481-1027 ou atraves do e-mail: licitacao.ai>iiabrancafd:gmaiI.com ou via
sistema, no horario das 08h:00 as 12h:00 de segunda a sexta feira. Legislagao
Aplicavel: Lei Federal n.° 14.133/2021

Agua Branca - PB, 23 de abril de 2025.

JAILSON VIRGOLINO GONCALVIBS
Pregoeiro

Impresso por convidado em 09/07/2025 11:50. Validação: FB53.62C3.11C5.2790.EA24.C736.1EB2.E358. 
Publicidade do edital. Doc. 55774/25. Data: 09/07/2025 10:53. Responsável: Marluce P. V. de Brito.

909

909



Paraiba, 24 de Ahril de2025 • DiarioOticialdflsi^j||ggi^doEstadodaParaiba • ANO XVI |N° 3854

das 08:00 as 12:00 horas e 14:00 as 17:00 horas dos dias uteis, no
endere(0 supracitado.Telefonc: (83) 987215798.

Seira Redonda - PB, 23 de Abril de 2025

FRANCISCO BERNARDO DOS SANTOS JUNIOR -

Agemc de Conlralafao
Publlcado por:

Saionara Luccna Silva Cavalcantc

Codigo IdenUncador:42BC2B9C

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA REDONDA

AVISO DE CHAMAMENTO PCBLICO CREDENCIAMENTO
DE SERVICO N" 00002/2025

Toma publico que faia rcalizar atiav& do Agente de Contrata(ao e
Equipe de Apoio, chamamento publico de scrvieo objetivando:
Chamamenio ̂ blico tern como objctivo o CREDENCIAMENTO de
Pessoas Juridicas de direito privado, com ou sem fins econdmicos ou
ftlanlropicas, para prcsta9ao de scr\°i90S medicos a fim de realizar, de
forma complemcntar, a promofao, a preveneao, o diagndstico e o
traiamcnlo dos usuarios do Sistema Onico de Saude - SUS, nas
divcrsas areas da mcdicina, para atender demandas da Sccretaria de
Saude do Municipio de Scrta Redonda/PB, conformc especiftcaeocs
constantes do ANEXOI do Edital. Os interessados deverao apresentar

,f«i|)i^nvelope contendo a documenta^ao e respectiva proposia aid as 10:00
noras do dia 06 de Maio de 2025, no endereeo: Rua Dom Adauto, 11 -
Centro - Serra Redonda - PB. Neste mesmo local, data e horario sera
realizada a scssao publica para abertura do rcspcctivo envelope.
Rccursos: previstos no or^amento vigenle. Fundamcnto legal: Decreto
Federal n" 11.878/24; c Icgislafao pertinente, considcradas as
alteraQocs posteriorcs das rcfcridas normas. Informa^des: das 08:00 as
12:00 horas c 14:00 as 17:00 horas dos dias uteis, no cndercfo
supracitado.Tclefone: (83)
cplserraredondapb@gmail.com.
Edital: https://serrarcdonda.pb.gov.br/;
www.gov.br/pncp.

Serra Redonda - PB, 18 de abril de 2025

987215798.E-mail:

www.tce.pb.gov.br;

Publlcado por:
Saionara Luccna Silva Cavalcante

Codiso ldentificador:3E34FB71

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA DE SAO JOAO DO RIO DO PCIXE

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
C0NC0RR£NCIA 00002.2025

ATTSO DE LICITACAO
CONCORRfeNCIA ELETRONICA N° 00002/2025
Toma publico que fara realizar atrav& do Agente de Contratagao e
Equipe de Apoio, sediada na Rua Jose Nogueira Pinheiro, S/N -
Centro - Sao Joao Rio do Peixe - PB, por meio do site bll.org.br,
licita^ao modalidade Concorrencia Eletrdnica, do tipo menor pre^o,
para: CONTRATACAO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUTAR O SERVICO DE AMPLIAI^AO DA E.M.E.I.F
AMEI.IA scares dp. MORAIS, DISTRITO de UMARl, NO
MUNICfPtO DE SAO JOAO DO RIO DO PEIXE/PB. Abertura da

ses.sao publica: 09:00 horas do dia 12 de Maio de 2025. Inicio da fase
de lances: 09:01 horas do dia 12 de Maio de 2025. Referencia: horario
de Brasilia - DP. Rccursos: previstos no orvamcnto vigente.
Fundamcnto legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complemcntar n°
123/06; Instrueao Normaiiva n° 73 SEGES/ME/22; e legislaeao
pertinente, considcradas as alteragocs posleriores das refcridas
normas. Informa^oes: das 08:00 as 12:00 horas dos dias uteis, no
endercfo supracitado.Telefone: (083) 996906886.E-inail:
cplpmsjrp@gmail.com.Edital: https://www.sjrp.pb.gov.br/;
www.tce.pb.gov.br;bll.org.br; www.gov.br^ncp.

Sao Joao Rio do Peixe - PB, 23 dc Abril de 2025

THAMYSE MARTINS SOARES -

Agente de Contratatao

Publlcado por:
Thamyse Martins Soares

Codigo ldentificador:FA5308F2

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
DISPENSA 00010J025

adjudica(;:ao e ratificagao - dispensa N"
DV00010/202S

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposigao dc
Motives que instrui o processo e observado o parccer da Assessoria
Juridica, rcfercnte a Dispensa dc Licitaeao n® DVOOOl 0/2025,
fiindamentada no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, que objetiva:
CONTRATACAO DE PESSOA JURIdICA ESPECIALIZADA
PARA A PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA JUNTO A SUPERINTENDENCIA ESTADUAL
DO MEIO AMBIENTE DA PARAIBA (SUDEMA). O OBJETIVO E
ACOMPANHAR E FISCALIZAR OS PROCESSOS AMBIENTAIS

DO MUNlCiPIO DE SAO JOAO DO RIO DO PEIXE - PB,
GARANTINDO O CUMPRIMENTO das NORMAS

AMBIENTAIS VICENTES E ASSEGURANDO A

regul/uuzai;Ao e gestAo eficiente das demandas
AMBIENTAIS DO MUNICIPIO DE SAO JOAO DO RIO DO
PEIXE-PB; ADJUDICO o scu objcto c RATIFICO o correspondentc
pmcedimento em favor de: ALFENGER ENGENHARIA
MEDICINA DO TRABALHO E CONSULTORIA LTDA - RS

60.000,00.

Sao Joao Rio do Peixe • PB, 22 de Abril de 2025

LUIZ CLAVDINO DE CARVALHO FLORENCIO -

Prcfcito

Publlcado por:
Thamyse Martins Soares

Codigo ldcntificador:B75BD85F

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
DISPENSA 00010J025

EXTRATO de CONTRATO

OBJETO: CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAgAO DE SERVK^OS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA JUNTO A
SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE DA
PARAIBA (SUDEMA). O OBJETIVO E ACOMPANHAR E
FISCALIZAR OS PROCESSOS AMBIENTAIS DO MUNICIPIO

DE SAO JOAO DO RIO DO PEIXE - PB, GARANTINDO O
CUMPRIMENTO DAS NORMAS AMBIENTAIS VIGENTES E

ASSEGURANDO A REGULARIZACAO E GESTAO EFICIENTE
DAS DEMANDAS AMBIENTAIS DO MUNICIPIO DE SAO JOAO
DO RIO DO PEKE-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de
Licita^ao n® DVOOOl 0/2025, nos termos do An. 75, inciso II, da Lei
14.133/21. D0TA(;A0: 20.122.2001.2068 MANUTENCAO DAS
ATIVIDADES DA SEC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBI 500.
Recursos nao Vinculados de Impostos 3.3.90.39.01 OUTROS
SERVIqOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA. VIG6NCIA:
ate 23/04/2026.PARTES CONTRATANTES: Prcfcitura Municipal de
SSo Joao do Rio do Peixe e: CT N® 00303/2025 - 23.04.25 -
ALFENGER ENGENHARIA MEDICINA DO TRABALHO E

CONSULTORIA LTDA • RS 60.000,00.
Publlcado por:

Thamyse Martins Soares
C6digo ldcntificador:7B86EEEE

ESTADO DA PARAfBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

COMISSAG DE UCITACAO
AVISO DE LICITACAO

AVISO DE LICITACAO - PREGAO ELETR6NIC0 N° 09/2025

www.diariomunicipal.com.br/fannup 13

Impresso por convidado em 09/07/2025 11:50. Validação: FB53.62C3.11C5.2790.EA24.C736.1EB2.E358. 
Publicidade do edital. Doc. 55774/25. Data: 09/07/2025 10:53. Responsável: Marluce P. V. de Brito.

910

910



Parai'ba, 24 de Abril de 2025 • Diario Oficial dos Municipios do Estado da Paraiba • ANO XVI | N° 3854

O PREGOEIRO da Prefcitura Municipal de Agua Branca/PB toma
publico quc realizara no sitio eletrdnico
www.portaldecompraspublicas.coni.br o PREGAO ELETR6nIC0
N» 09/2025 cujo OBJETO t: AQUISIQAO DE EQUIPAMENTO E
MATERIAL DE CONSUMO DE INFORMAtICA PARA
ATENDER as NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS

DA PREFElTURA DE AGUA BRANCA - PB. Oedilal csta
disponivel nos sites; w«-w.portaldccomptaspublicas.cam.br,
www.aguabranca.pb.gov.br ou Mural de Licita^oes do TCE-PB. A
scssao piiblica na romia clctrOnica sera aberta ̂  08:01bs (Horario de
Brasilia) do dia 08/05/2025. Esclarccinientos: Tclcrone: (083) 3481-
1027 ou atraves do e-mail; licitacao.aguabranca@gmail.com ou via
sisiema, no horario das 08h:00 ̂  12h:G0 de segunda a sexta feira.
LegislafSo Aplicavel: Lei Federal n.° 14.133/2021

Agua Branca - PB, 23 de abril de 2025.

jAiLso.y viRGOLiNO gon<;alves
Pregoeiro

PubUcado por:
Gidailsom Paulino Rodrigues

Codigo Idcntificador:0F92%C7

comissAo de LICITACAO
AVISO deucitacAo

AVISO DE LICITACAO - PREGAO ELETRONICO N° 10/2025

O PREGOEIRO da Prefeitura Municipal de Agua Branca/PB toma
publico que realizara no sitio eletrdnico
www.portaldecompraspublicas.com.br o PREGAG ELETRONICO
N" 10/2025 cujo OBJETO E: LOCACAO DE UM VEfCULO TIPO
CACAMBA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIP/VL DE INFRAESTRUTURA DA

PREFEITURA DE AGUA BRANCA — PB. Oedital csta disponivel
nos sites: www.portaldecompiaspublicas.com.br,
www.aguabranca.pb.gov.br ou Mural de Licilafdes do TCE-PB. A
sessao piiblica na forma eletronica sera aberta as 14:0lbs (Horario de
Brasilia) do dia 08/05/2025. Esclarecimentos: Telefone: (083) 3481-
1027 ou atravK do e-mail: licitacao.aguabranca@gmail.com ou via
sisicma, no horario das 08h:00 as 12h:00 de segunda a sexta feira.
Lcgisla93o Aplicavel: Lei Federal n.° 14.133/2021

Agua Branca - PB, 23 de abril de 2025.

JAILSON VIRGOLINO GONGALVES
Pregoeiro

PubUcado por:
GidaiLsom Paulino Rodrigues

Cddlgo IdentlflcadonAAI2975C

ESTADO DA PARAfBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

COMISSAO PERMANENTE de LiaTACAO
AVISO DE LICITACAO - PREGAO ELETR6NIC0 N"

00047/2025

AVISO DE LICITACAO - PREGAO ELETRDNICO N" 00047/2025
Toma publico que fara realizar atraves da Prcgoeira Oficial e Equipc
de Apoio, scdiada na Pra^a Santa Ana, S/N" - Centro - Alagoa Nova -
PB, por mcio do site www.poi1aldecompraspublicas.com.br, licitacdo
modalidade Pregao EleUdnico, do tipo raenor prcco, restrila a
participacao de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e
Equlparados, sediadas localmente, para; AQUISICAO DE LIVROS
DIDATICGS PARA CGMPLEMENTACAG DA PREPARACAG
DE ALUNGS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. Abeitura da
sessao piiblica: 08:00 boras do dia 08 de Maio de 2025. Inicio da fase
de lances: 08:01 boras do dia 08 de Maio de 2025. Rcferencia: horario

de Brasilia - DP. Rccuisos: prcvistos no or9amento vigcntc.
Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n
123/06; Dccreto Municipal n" 012/2025/25; IiistiU9ao NormaUva n°

73 SEGES/ME/22; e legislafao pertinente, consideradas as alteracdes
po.steriores das referidas notmas. Informacdes: das 08:00 as 12:00
boras dos dias iiteis, no endercfo supracitado. Telelbne: (-) -. E-mail:
pmanlicita@gtnail.com. Edital: www.alagoanova.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br; www.portaldccompra.spublicas.com.br;
www.gov.br/pncp.

Alagoa Nova - PB, 23 de Abril de 2025

TATIARA GOMES DE ALMEIDA

Prcgoeira Oilcial
PubUcado por:

Tadara Gomes de Almeida

Cddigo Idcntificador:54IA7407

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
AVISO DE LICITACAO - PREGAO ELETR6nICO N"

00048/2025

AVISO DE LICITACAG - PREGAG ELETROnICG N» 00048/2025
Toma publico que fara realizar atraves da Prcgoeira Gllcial e Equipe
de Apoio, sediada na Praca Santa Ana, S/N° - Centro - Alagoa Nova -
PB, por meio do site ivww.portaldecompraspublicas.com.br, licita9ao
modalidade Pregao Eletrdnico, do tipo menor prc90, restrita a
participacao de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e
Equiparados, sediadas localmente, para: AQUISI^AG DE
EQUIPAMENTGS DE INFGRMATICA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DESTA

PREFEITURA. Abcrtura da .sessao piiblica: 09:30 boras do dia 08 de
Maio de 2025. Inicio da fase de lances: 0931 boras do dia 08 de Maio

de 2025. Rcferencia: horario de Brasilia - DF. Recursos: previstos no
or9amento vigcnte. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei
Complementar n° 123/06; Decreto Mtmicipal n® 012/2025/25;
Instru9ao Normativa n® 73 SEGES/ME/22; e legisIa9ao pertinente,
consideradas as alteracoes posteriores das referidas normas.
Informacoes: das 08:00 as 12:00 boras dos dias utcis, no endereco
supracitado. Telefone: (-) -. E-mail: pmanlicita@gmail.com. Edital:
www.alagoanova.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br;www.gov.br/pncp.

Alagoa Nova - PB, 23 de Abril de 2025

TATIARA GOMES DE ALMEIDA -

Prcgoeira Gficial
PubUcado por:

Tatiara Gomes de Almeida

Cddigo IdentifIcBdor:31732169

COUnSSAO PERMANENTE DE LIOTACAO
AVISO DE LICITACAO - PREGAO ELETR6nICO N®

00049/2025

AVISO DE LICITACAG - PREGAG ELETRONICG N° 0G049/2025
Toma publico que fara realizar atraves da Pregoeira Gficial e Equipe
dc Apoio, sediada na Praca Santa Ana, S/N" - Centro - Alagoa Nova -
PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitacao
moddidade Pregao Eletrdnico, do tipo menor prcco, restrita a
paiticipacao de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e
Equiparados, sediadas localmente. para: AQUISICAO DE VIDROS
COM SERVIQOS DE INSTALACAO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTE MUNICfPIG. Abertura da scssao piiblica:
08:00 boras do ilia 12 dc Maio dc 2025. Inicio da fase de lances:

08:01 boras do dia 12 de Maio de 2025. Rcferencia: horario de

Brasilia - DF. Rectusos: previstos no orcamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal n® 14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; Decreto
Municipal n° 012/2025/25; Instracao Normativa n° 73 SEGES/ME/22;
e legislacdo pertinente, consideradas as altciacdes posteriores das
referidas normas. Informacoes: das 08:00 as 12:00 boras dos dias
uteis, no endereco supracitado. Telefone: (-) -. E-mail:
pmanlicita@gmail.com. Edital: www.alagoanova.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br; www.portaldccompraspublicas.com.br;
www.gov.br/pncp.

Alagoa Nova - PB, 23 de Abril de 2025

www.diariomunicipal.com.br/famup 14

Impresso por convidado em 09/07/2025 11:50. Validação: FB53.62C3.11C5.2790.EA24.C736.1EB2.E358. 
Publicidade do edital. Doc. 55774/25. Data: 09/07/2025 10:53. Responsável: Marluce P. V. de Brito.

911

911



Tribunal de Contas do Estado da Paraiba

TRAMITA - Sistema de TrsmitacSa de Processes e Oocumentos

RECIBO DE PROTOCOLO

0 Tribunal de Contas do Estado da Paraiba certifica que em 02/05/2025 as 09:18:14 foi protocolizado o documento
sob o N® 55774/25 do Aviso da Licita^ao n® 00009/2025 referente ao exercicio de , exercfcio 2025, referente a(o)
Prefeitura Municipal de Agua Branca, mediante o recebimenlo de informagoes/arquivos eietrdnicos encaminhados
por Marluce Pereira Veras de Brito.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Agua Branca
,^NOmero da Licitagao: 00009/2025

Modalidade: Pregao (Lei N® 14.133/2021)
Tipo do Objeto: Compras e Servigos
Tipo de Compra ou Servigo: Outros
Valor Eslimado: Nao DisponiVel
Objeto: AQUISIQAO DE EQUiPAMENTO E MATERIAL DE CONSUMO DE INFORMATICA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE AGUA BRANCA PB
Data do Ato: 24/04/2025

Data e Hora do Certame: 08/05/2025 08:01:00

Local do Certame; portal de compras pubiicas

IINFORMAQAG do SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
(INFORMAQAO do SISTEMA] N® de Dias Fora do Prazo: 4

Documento Enformado? Autentlca^io

Edital da Llcita^o Sim 287fdc782a646b3125ea606c545c4381

r%

Joao Pessoa, 02 de Maio de 2025

Assinado Eletronicamente
confonnsLC 192.'2a2'i« lnl<mo-

RN-TCn« 07(3024

Sistema de Processo Eletronico do TCE-PB

RECIBO PROTOCOLO Doc. 55774/25. Data; 02/05/2025 09:18. Respons^vel:^mite.
Impress© por convidado em 09/07/2025 10:02, Validagao: FB88.A6BC.8392.2277,E234.3851.B59E.8500.

65

Impresso por convidado em 09/07/2025 11:50. Validação: FB53.62C3.11C5.2790.EA24.C736.1EB2.E358. 
Publicidade do edital. Doc. 55774/25. Data: 09/07/2025 10:53. Responsável: Marluce P. V. de Brito.

912

912


